Quinta, 13 de Novembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1116 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 094/2025 - GABP, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025. ......................................................... 2
Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025. ............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101121001/2025 .................................................................................... 3

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS ............................................................................................ 4
EXTRATO DE ATA ............................................................................................................................. 4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2025. ............................................................... 4
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .......................................................................................................... 12

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................... 12
EXTRATO DE CONTRATO .............................................................................................................. 12

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374112141/2025. ................................................................................. 12

Página 1/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

DECRETO

DECRETO Nº 094/2025 - GABP, DE 13 DE

NOVEMBRO DE 2025.
Dispõe Sobre a NOMEAÇÃO dos Membros para
Composição da Comissão de Gestão do Estatuto
e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos
Profissionais do Magistério da Rede de Ensino
Público Municipal de Santa Luzia-MA, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 52, inciso II,
da Lei Orgânica Municipal e o Artigo 74,
Parágrafo Único, do Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração dos Profissionais do Magistério,
Lei nº 453, de 30 de junho de 2015;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da
Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração dos
Profissionais do Magistério da Rede de Ensino
Público Municipal de Santa Luzia MA.

Cleudimar Soares Lopes  - Representante da
Secretaria Municipalde Educação;

Antonivan Maciel Pereira - Representante da
Classe do Magistério;

Deuselia Lira de Sousa - Representante da
Secretaria de Administração;

Felipe Alves de Souza - Representante da
Secretaria de Fazenda e Finanças;

Georgina Lima Silva Ericeira - Representante do
Conselho Municipal de Educação-CME;

Katiana Negreiros Costa - Representante do
Conselho Municipaldo CACS/FUNDEB;

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da
sua publicação revogando as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO,
EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: vuiqcvupwov20251113191112

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

046/2025.

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA,

torna público para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei

n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro

de preços para a futura e eventual aquisição de

combustíveis para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA. A

sessão será realizada através do Portal Licita

Santa Luzia, pelo endereço eletrônico

https://www.licitasantaluziama.com.br/, com data

de abertura agendada para 27 de novembro de

2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no Portal da Transparência do

Município pelo endereço

www.transparencia.santaluzia.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licita Santa Luzia,

https://www.licitasantaluziama.com.br/ e ainda

Página 2/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP).Santa Luzia - MA, 13 de Novembro de
2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de
Gestão e Governo. Portaria 004/2025

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: $YgNPaznGKuN

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101121001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº
101121001/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 02/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2025. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA-MA e a Empresa: FECARRO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 40.507.992/0001-62.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na execução de serviços de realização de eventos
em comemoração à festa do dia do evangélico no
município de Santa Luzia. observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 com suas alterações. DATA DO
CONTRATO: 12/11/2025. Vigência do contrato
31/12/2025.  VALOR: R$ 294.760,00 (duzentos e
noventa e quatro mil, setecentos e sessenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 –
PODER EXECUTIVO; 22 – SECRETARIA
MUN. DE CULTURA;
13.392.0597.2191.00003.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA. Leandro Dutra de Andrade.
Secretário de Gestão e Governo. Felipe Alves de
Souza. Secretário Municipal de Fazenda e
Finanças. Santa Luzia – MA, 12/11/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: oq06oxh1gu20251113111153

Página 3/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

EXTRATO DE ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2025.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:112/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:041/2025
MODALIDADE:Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR:Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos hospitalares, odontológicos, com
fornecimento de peças, para atender as necessidades
do Município de Santa Luzia – MA

VALOR TOTAL REGISTRADO:R$ 769.951,65 (setecentos e sessenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco
centavos)

VIGÊNCIA INICIAL:11 de Novembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:11 de Novembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME:Fundo Municipal de

Saúde
CNPJ:11.487.015/0001-42

LOGRADOURO:RUA DA MANGUEIRA,
S/N

BAIRRO:CENTRO

CIDADE:Santa Luzia ESTADO:Maranhão
REPRESENTANTE:Herik James Silva Ramos CPF:650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO
RAZÃO SOCIAL:E R DE SOUZA FILHO CPF/CNPJ:23.448.721/0001-64

ENDEREÇO:TRAVESSA DOM
PEDRO II, 16

BAIRRO:CENTRO

CIDADE:Santa Luzia ESTADO:Maranhão
CONTATO:(98) 8125-0378 | (98)

99236-4318
E-MAIL:odontomais112016@gmai

l.com
REPRESENTANTE:EZEQUIAS RIBEIRO

DE SOUZA FILHO
CPF:323.***.***-68

DOS ITENS REGISTRADOS

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total
1 0 - MANUTE

NÇÃO DE
CADEIRAS O
DONTOLÓGI
CAS -

Serviço Serviço 80,00 R$ 275,08 R$ 22.006,40

Página 4/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

DENTEMED
2 MANUTENÇ

ÃO AUTOCL
AVE - ALT

Serviço Serviço 65,00 R$ 182,55 R$ 11.865,75

3 MANUTENÇ
ÃO COMPRE
SSOR DE AR
- SCHUSTER

Serviço Serviço 50,00 R$ 257,57 R$ 12.878,50

4 MANUTENÇ
ÃO DE
CANETAS
DE BAIXA
ROTAÇÃO O
DONTOLÓGI
CAS - KAVO

Serviço Serviço 100,00 R$ 70,02 R$ 7.002,00

5 MANUTENÇ
ÃO DE
CANETAS
DE ALTA
ROTAÇÃO O
DONTOLÓGI
CAS -
SCHUSTER

Serviço Serviço 100,00 R$ 77,27 R$ 7.727,00

6 MANUTENÇ
ÃO DE
RAIOS-X OD
ONTOLÓGIC
O - PROCION

Serviço Serviço 50,00 R$ 275,08 R$ 13.754,00

7 MANUTENÇ
ÃO DE
BOMBA A
VÁCUO ODO
NTOLÓGICO
-
DENTEMED

Serviço Serviço 45,00 R$ 202,55 R$ 9.114,75

8 MANUTENÇ
ÃO DO
ULTRASSOM
ODONTOLÓ
GICO - ALT

Serviço Serviço 50,00 R$ 200,06 R$ 10.003,00

9 MANUTENÇ
ÃO
BALANÇA
DE COLUNA
- WELMY

Serviço Serviço 30,00 R$ 167,54 R$ 5.026,20

10 MANUTENÇ
ÃO
DETECTOR
FETAL -
MARTEC

Serviço Serviço 30,00 R$ 100,02 R$ 3.000,60

Página 5/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

11 MANUTENÇ
ÃO MESA GI
NECOLÓGIC
A -
IMPROMED

Serviço Serviço 3,00 R$ 175,04 R$ 525,12

12 MANUTENÇ
ÃO CARRO
COM
CURATIVO -
SALUTEM

Serviço Serviço 12,00 R$ 80,02 R$ 960,24

13 MANUTENÇ
ÃO COLPOS
CÓPIA -
MARTEC

Serviço Serviço 25,00 R$ 217,06 R$ 5.426,50

14 MANUTENÇ
ÃO DO FOCO
CIRÚRGICO
DE TETO -
IMPROMED

Serviço Serviço 25,00 R$ 458,87 R$ 11.471,75

15 MANUTENÇ
ÃO PROCESS
ADORA DE
RAIOS-X -
CR

Serviço Serviço 30,00 R$ 457,62 R$ 13.728,60

16 MANUTENÇ
ÃO DE
MÁQUINA
DE LAVAR H
OSPITALAR
- GUARÁ

Serviço Serviço 30,00 R$ 457,62 R$ 13.728,60

17 MANUTENÇ
ÃO DE
SECADORA
DE ROUPA -
GUARÁ

Serviço Serviço 20,00 R$ 320,08 R$ 6.401,60

18 MANUTENÇ
ÃO DE
DETECTOR
HOSPITALA
R -
IMPROMED

Serviço Serviço 20,00 R$ 81,77 R$ 1.635,40

19 MANUTENÇ
ÃO DE MESA
CIRÚRGICA
- SALUTEM

Serviço Serviço 30,00 R$ 162,54 R$ 4.876,20

20 MANUTENÇ
ÃO CENTRIF
UGA DE
ROUPA HOS
PITALAR -

Serviço Serviço 20,00 R$ 462,62 R$ 9.252,40

Página 6/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

GUARÁ
21 MANUTENÇ

ÃO FOCO
CIRÚRGICO
AUXILIAR -
IMPROMED

Serviço Serviço 25,00 R$ 305,08 R$ 7.627,00

22 MANUTENÇ
ÃO CARRO R
EANIMADO
R - COMEM

Serviço Serviço 10,00 R$ 408,86 R$ 4.088,60

23 MANUTENÇ
ÃO CADIOV
ERSOR -
COMEM

Serviço Serviço 15,00 R$ 234,57 R$ 3.518,55

24 MANUTENÇ
ÃO BISTURI
ELÉTRICO -
DELTRONIX

Serviço Serviço 20,00 R$ 307,08 R$ 6.141,60

25 MANUTENÇ
ÃO DESFIBR
ILADOR -
DELTRONIX

Serviço Serviço 20,00 R$ 365,10 R$ 7.302,00

26 MANUTENÇ
ÃO
ASPIRADOR
CIRÚRGICO
- IMPROMED

Serviço Serviço 20,00 R$ 299,58 R$ 5.991,60

27 MANUTENÇ
ÃO
BALANÇA
PEDIÁTRICA
DIGITAL -
WELMY

Serviço Serviço 24,00 R$ 234,57 R$ 5.629,68

28 MANUTENÇ
ÃO BERÇO
AQUECIDO -
OLIDEF

Serviço Serviço 10,00 R$ 307,58 R$ 3.075,80

29 MANUTENÇ
ÃO CAMA
FOWLER -
FABMED

Serviço Serviço 30,00 R$ 192,55 R$ 5.776,50

30 MANUTENÇ
ÃO OSMOSE
REVERSO -
DELTRONIX

Serviço Serviço 12,00 R$ 157,03 R$ 1.884,36

31 MANUTENÇ
ÃO GRUPO
GERADOR
COMPLETO -
MWM

Serviço Serviço 10,00 R$ 443,29 R$ 4.432,90

Página 7/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

32 MANUTENÇ
ÃO NEBULIZ
ADOR -
INALAR

Serviço Serviço 40,00 R$ 221,31 R$ 8.852,40

33 MANUTENÇ
ÃO MACA
MÓVEL -
FABMED

Serviço Serviço 20,00 R$ 228,81 R$ 4.576,20

34 MANUTENÇ
ÃO DO MICR
OSCÓPIO -
OLEN

Serviço Serviço 20,00 R$ 361,51 R$ 7.230,20

35 MANUTENÇ
ÃO DE CENT
RIFUGA -
OLEMAN

Serviço Serviço 12,00 R$ 364,35 R$ 4.372,20

36 MANUTENÇ
ÃO DO ANA
LISADOR BI
OQUÍMICO -
INBRAS

Serviço Serviço 12,00 R$ 380,10 R$ 4.561,20

37 MANUTENÇ
ÃO DO
CONTADOR
AUTOMÁTIC
O DE
CÉLULAS -
INBRAS

Serviço Serviço 9,00 R$ 226,31 R$ 2.036,79

38 MANUTENÇ
ÃO DA
ESTUFA -
SEERCON

Serviço Serviço 15,00 R$ 291,99 R$ 4.379,85

39 MANUTENÇ
ÃO DE
BANHO
MARIA -
INBRAS

Serviço Serviço 18,00 R$ 97,61 R$ 1.756,98

40 MANUTENÇ
ÃO DE HEM
OGENIZADO
R - INBRAS

Serviço Serviço 12,00 R$ 102,53 R$ 1.230,36

41 KIT - ANEL
PISTÃO
CAMISA
JUNTAS CO
MPRESSOR
ODONTOLÓ
GICO

Cristofoli KIT 60,00 R$ 390,00 R$ 23.400,00

42 CANETA UL
TRASONICA

Schuster UND 40,00 R$ 680,00 R$ 27.200,00

Página 8/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

43 FILTRO DE
AR PARA CO
MPRESSORO
DONTOLÓGI
CO
COMPLETO

Schuster UND 80,00 R$ 73,00 R$ 5.840,00

44 RESISTÊNCI
A PARA AUT
OCLAVE 60L

Stermax UND 40,00 R$ 284,00 R$ 11.360,00

45 RESISTÊNCI
A PARA AUT
OCLAVE 21L

ALT UND 50,00 R$ 245,82 R$ 12.291,00

46 ROLAMENT
O PARA CO
MPRESSOR
ODONTOLO
GICO

SKF UND 80,00 R$ 71,00 R$ 5.680,00

47 VALVULA
SELENOIDE
DE ALIVIO
COMPLETA

Schuster UND 50,00 R$ 240,06 R$ 12.003,00

48 BOBINA
SELENOIDE
DE ALIVIO

Schuster UND 150,00 R$ 116,00 R$ 17.400,00

49 PAINEL DE
CONTROLE
DIGITAL AU
TOCLAVE
20L

Stermax UND 60,00 R$ 602,66 R$ 36.159,60

50 ANEL DE
VEDAÇÃO A
UTOCLAVE

Stermax UND 70,00 R$ 180,01 R$ 12.600,70

51 PEDAL DE
COMANDO
DE AR ODO
NTOLOGICO

Dentermed UND 80,00 R$ 169,79 R$ 13.583,20

52 PINO
TOMADA
TRIPOLAR
10A

Tramontina UND 60,00 R$ 8,50 R$ 510,00

53 PINO
TOMADA
TRIPOLAR
20A

Tramontina UND 60,00 R$ 10,26 R$ 615,60

54 FILTRO
PARA DESTI
LADORA
CRISTOFOLI

Cristofoli UND 100,00 R$ 49,27 R$ 4.927,00

55 RESISTENCI
A PARA DES

Cristofoli UND 60,00 R$ 305,08 R$ 18.304,80

Página 9/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

TILADORA
CRISTOFOLI

56 LÃMPADA
ALOGENIA
PARA FOCO
ODONTOLO
GICO

Osran UND 100,00 R$ 38,26 R$ 3.826,00

57 MANGUEIR
A TRIPLA
1,5mts

3M UND 200,00 R$ 51,01 R$ 10.202,00

58 RESISTENCI
A PARA
ESTUFA OD
ONTOLOGIC
A

Megatron UND 60,00 R$ 282,58 R$ 16.954,80

59 PLACA DE
COMANDO
CADEIRA O
DONTOLOGI
CA

Dabi UND 30,00 R$ 697,69 R$ 20.930,70

60 SEPARADOR
DE
DETRITOS

Gnatus UND 80,00 R$ 68,27 R$ 5.461,60

61 MANGUEIR
A PARA
SUGADOR
1,5MT

3M UND 200,00 R$ 35,76 R$ 7.152,00

62 MANGUEIR
A DUPLA
PEDAL DE
AR 1mt

3M UND 200,00 R$ 23,76 R$ 4.752,00

63 MANGUEIR
A PU ODONT
OLOGICA
10mm - 1mt

3M UND 200,00 R$ 8,25 R$ 1.650,00

64 MANGUEIR
A PU ODONT
OLOGICA
6mm - 1mt

3M UND 25,00 R$ 6,51 R$ 162,75

65 AMPOLA DE
RAIO X ODO
NTOLOGICO

X Dente UND 10,00 R$ 5.201,38 R$ 52.013,80

66 RESISTENCI
A PARA AUT
OCLAVE DO
CENTRO
CIRURGICO

Socimed UND 40,00 R$ 767,70 R$ 30.708,00

67 CABO DE
ALTA
TENÇÃO

WLG UND 8,00 R$ 1.257,84 R$ 10.062,72

Página 10/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

PARA
AMPOLA DO
RAIO X

68 PLACA MÃE
PARA
MONITOR
CARDIACO

Ultravox UND 20,00 R$ 815,22 R$ 16.304,40

69 GUARNIÇÃO
PARA AUTO
VLAVE 21L

Stermax UND 50,00 R$ 154,79 R$ 7.739,50

70 GUARNIÇAO
PARA AUTO
CLAVE 12L

Cristofoli UND 50,00 R$ 127,03 R$ 6.351,50

71 MONOMETR
O

WEG UND 80,00 R$ 40,01 R$ 3.200,80

72 REGULADO
R DE
PRESSÃO
SIMPLES

WEG UND 80,00 R$ 130,00 R$ 10.400,00

73 REGULADO
R DE
PRESSÃO
COM
SEPARADOR
DE AGUA E
OLEO

WEG UND 80,00 R$ 183,00 R$ 14.640,00

74 TECLADO
PARA
MONITOR
CARDIACO

WEG UND 40,00 R$ 223,00 R$ 8.920,00

75 PRESOSTAT
O PARA CO
MPRESSOR

Schuster UND 50,00 R$ 335,00 R$ 16.750,00

76 VALVULA R
EGULADOR
A COM FLU
XIMETRO

Megatron UND 20,00 R$ 665,18 R$ 13.303,60

77 PLACA
PARA
INALADOR

Nervone UND 40,00 R$ 237,06 R$ 9.482,40

78 VALVULA
DE PONTAS

Gnatus UND 35,00 R$ 111,00 R$ 3.885,00

79 VALVULA
DE PONTAS

Kavo UND 35,00 R$ 125,00 R$ 4.375,00

80 PLACA RETI
FICADORA
DO TRANSF
ORMADOR
DO RAIO X

Weg UND 30,00 R$ 799,96 R$ 23.998,80

Valor Total R$ 769.951,65

Página 11/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

Santa Luzia - MA, 11 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA

  ________________________________________
  HERIK JAMES SILVA RAMOS

  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
  PORTARIA: 006/2025

  ________________________________________
  E R DE SOUZA FILHO

EZEQUIAS RIBEIRO DE SOUZA FILHO
  CPF Nº 323.243.832-68

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: mnfrznxnlrz20251113191123

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo
a PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2025
PROCESSO ADM Nº 112/2025, com amparo na
Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, em
conformidade com o especificado: Empresa: E R
DE SOUZA FILHO, CNPJ n°
23.448.721/0001-64, vencedora dos Itens (01 a
80), que homologou o seguinte valor: R$
769.951,65 (setecentos e sessenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e
cinco centavos). OBJETO:  Registro de preço
para eventual e futura contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos hospitalares, odontológicos, com
fornecimento de peças, para atender as
necessidades do município de Santa Luzia – MA.
AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21
com suas alterações. Herik James Silva Ramos.
Secretário de Saúde. Santa Luzia – MA,
04/11/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: gwgfq9nu66q20251113191117

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374112141/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA - MA. EXTRATO DE CONTRATO
Nº 374112141/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 112/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 41/2025. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LUZIA-MA e a Empresa: E R DE SOUZA
FILHO, CNPJ n° 23.448.721/0001-64.
OBJETO: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos
hospitalares, odontológicos, com fornecimento de
peças, para atender as necessidades do Município
de Santa Luzia – MA. observância às disposições
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 com suas
alterações. DATA DO CONTRATO: 13/11/2025.
Vigência do contrato 13/11/2026.  VALOR: R$
769.951,65 (setecentos e sessenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e
cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER
EXECUTIVO; 16 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; 10.302.0043.2035.00003.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA
JURÍDICA;
10.301.0013.2085.00003.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; .

Página 12/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

10.122.0043.2171.00003.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; 02 – PODER EXECUTIVO; 16 –
FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO;
10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO;
10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO Herik James Silva
Ramos. Secretário de Saúde. Felipe Alves de
Souza. Secretário Municipal de Fazenda e
Finanças. Santa Luzia – MA, 13/11/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: nx7zwwiozl20251113191119

Página 13/14

Quinta, 13 de Novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1116
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 14/14

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	DECRETO
	DECRETO Nº 094/2025 - GABP, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025.

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 101121001/2025

	Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
	EXTRATO DE ATA
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2025.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 374112141/2025.

		2025-11-14T00:10:25+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1